Henricus Belen filius quondam Johannis Heijnkens soen de Zonne quendam agrum terre tres lopinatas continentem situm in parrochia de Zonne (dg: ad locum) inter hereditatem Thome Metten soen ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Hennekini Didden soen ex alio tendentem cum uno fine ad viam dictam den Hogen Wech et cum reliquo fine ad plateam dictam Boetter Straet ut dicebat hereditarie vendidit Arnoldo van den Heijnmijden de Zonne promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. T[estes] datum supra.

BP 1183 f 402r 10 do 30-10-1404.

Henricus zv Emondus Roesmont van Hezewijc verzocht aan zijn voornoemde vader Emondus om toestemming te mogen gaan en blijven buiten het huis, de leefgemeenschap en kosten van zijn vader bij wijze van emancipatie. Voornoemde Emondus stemde hierin toe en droeg aan zijn zoon over (1) een beemd, in Schijndel, tussen Sijmon Vos enerzijds en Elizabeth Gruijters anderzijds, met een eind strekkend aan een steeg aldaar en met het andere eind aan Elizabeth Doerijncs, (2) 1/3 deel in 1 bunder beemd, in Schijndel, achter de plaats gnd Lijekendonc, welk 1/3 deel gelegen is tussen wijlen Theodericus Smijt enerzijds en Godefridus Gorter anderzijds, belast met de grondcijzen.

Solvit II grossos.

Henricus filius Emondi Roesmont de Hezewijc instanter petiit a dicto Emondo suo patre licenciam exeundi et essendi extra domum convictum et expensos dicti Emondi sui patris juxta modum in emancipationibus consuetum dictus vero Emondus in hoc favens petitioni dicti Henrici sui filii dedit ei licenciam etc atque idem Emondus quoddam pratum situm in parrochia de (dg: Heze) Scijnle inter hereditatem Sijmonis Vos ex uno et inter hereditatem Elizabeth Gruijters ex alio tendens cum uno fine ad (dg: hereditatem) stegam ibidem et cum reliquo fine ad hereditatem Elizabeth Doerijncs atque terciam partem ad se spectantem in uno bonario prati sito in dicta parrochia (dg: q) retro locum dictum Lijekendonc que tercia pars sita est inter hereditatem quondam Theoderici Smijt ex uno et inter hereditatem Godefridi Gorter ex alio ut dicebat hereditarie supportavit dicto Henrico suo filio nomine vere emancipationis promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis censibus domini fundi exinde solvendis. Testes Goeswinus et Wolph datum supra.

BP 1183 f 402r 11 do 30-10-1404.

De broers Johannes en Theodericus, kv voornoemde Emondus, en Johannes van Hamvelt ev Heijlwigis dvw voornoemde Emondus deden tbv voornoemde Henricus afstand van het recht, dat aan hen behoort resp. zal komen na overlijden van voornoemde Emondus en zijn vrouw Yda.

Quo facto Johannes #(dg: senior)# Theodericus fratres liberi dicti Emondi et Johannes de Hamvelt maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris filie dicti Emondi super premissis et jure ipsis competente et post mortem dicti Emondi et Yde sue uxoris competituro ad opus dicti Henrici hereditarie renunciaverunt promittentes super omnia ratam servare et

obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

1183 f.402v.

quinta post Sijmonis et Jude: donderdag 30-10-1404.

BP 1183 f 402v 01 do 30-10-1404.

Arnoldus van den Braken zvw Gerardus van den Braken verkocht aan Johannes zvw Albertus van den Dijc een kamp heideland, in Schijndel, ter plaatse gnd Eilde, tussen Beatrix Hoesschen enerzijds en de gemeint van Eilde anderzijds, belast met 1 oude groot per bunder. De brief overhandigen aan hem of aan Petrus Hoessche.

[Solvit] II boddrager.

Arnoldus van den Braken filius quondam Gerardi van den Braken quondam campum terre mericalis #(dg: diu)# situm in parrochia de Scijnle ad locum dictum Eilde inter hereditatem Beatricis Hoesschen ex uno et inter 'hereditatem communitatem de Eilde ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Johanni filio quondam Alberti van den Dijc promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto uno grosso antiquo de quolibet bonario terre dicti campi exinde solvendo ut dicebat. Testes Wolph et Gerardus datum quinta post Sijmonis et Jude. Tradetur sibi vel Petro Hoessche.

BP 1183 f 402v 02 do 30-10-1404.

Theodericus van den Braken zvw voornoemde Gerardus van den Braken deed afstand.

-.

Theodericus van den Braken filius dicti quondam Gerardi van den Braken super predicto campo et jure ad opus dicti emptoris hereditarie renunciavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 402v 03 do 30-10-1404.

Wellinus Wellens soen van Acht verkocht aan Johannes van Acht zvw Johannes van Evershoet en Rodolphus gnd Roef van Acht zvw Rodolphus Roef van Acht de helft van 7 bunder erfgoed, in Boxtel, ter plaatse gnd Lijemde, tussen Willelmus van den Velle enerzijds en Arnoldus van den Perre anderzijds, welke 7 bunder beemd voornoemde Wellinus in pacht verkregen had van Theodericus Buc zvw Godescalcus van der Sporct ev Eefsa, en Henricus Buc zv Theodericus Buc zvw Theodericus Buc ev Elizabeth, dvw Henricus van Uden door wijlen voornoemde Henricus van Uden verwekt bij wijlen zijn vrouw Hadewigis dvw Bartholomeus zv Theodericus, voor de onraad en een b-erfpacht van 4 mud rogge aan voornoemde Theodericus Buc en Henricus Buc, belast met de pacht in de brief vermeld. De brief overhandigen aan Johannes.

Solvit IX grossos. Tradetur Johanni.

Wellinus Wellens soen de Acht medietatem septem bonariorum hereditatis sitorum in parrochia de Bucstel in loco dicto Lijemde inter hereditatem Willelmi van den Velle ex uno et inter hereditatem Arnoldi van den Perre ex alio in ea quantitate qua ibidem sita sunt que septem bonaria prati dictus Wellinus erga Theodericum Buc filium quondam Godescalci van der Sporct maritum et tutorem legitimum Eefse sue uxoris et Henricum Buc filium Theoderici Buc filii quondam Theoderici Buc maritum et tutorem legitimum Elizabeth sue uxoris filiarum quondam Henrici de Uden ab eodem quondam Henrico de Uden et 'et quondam Hadewige eius uxore filia quondam Bartholomei filii Theoderici pariter genitarum ad pactum acquisierat scilicet pro oneribus dictis onraet exinde prius solvendis atque pro hereditaria paccione quatuor modiorum siliginis predictis Theoderico Buc et Henrico Buc exinde solvenda #prout in litteris# hereditarie vendidit (dg: Johanni de Acht filio quondam Johannis de Evershoet et) #Johanni de

Acht filio quondam Johannis de Evershoet# Rodolpho dicto Roef #de Acht# filio quondam Rodolphi Roef de Acht (dg: cum) supportavit cum litteris et (dg: j) aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta paccione in dictis litteris contenta. Testes (dg: datum supra) Wolph et Bathen soen datum quinta post Sijmonis et Yude.

BP 1183 f 402v 04 do 30-10-1404.

Wautgherus zvw Martinus Luden soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

{Ertussen geschreven}.

Wautgherus filius quondam Martini Luden soen prebuit et reportavit.

Testes datum supra.

BP 1183 f 402v 05 do 30-10-1404.

Johannes van Acht zvw Johannes van Evershoet vernaderde, de koper week en voornoemde Johannes droeg de helft van voornoemde helft over aan voornoemde Rodolphus.

Johannes de Acht filius quondam Johannis de Evershoet prebuit et emptor cessit et (dg: jus sibi competens) dictus Johannes medietatem dicte medietatis hereditarie supportavit dicto Rodolpho promittens super omnia ratam servare.

BP 1183 f 402v 06 do 30-10-1404.

Theodericus Lu verkocht aan Johannes zvw Petrus Gerijts soen van Berchen 6 morgen land van wijlen hr Godefridus van Os ridder grootvader van voornoemde Theodericus, in Oss, ter plaatse gnd Osser Scadewijc, tussen nkvw hr Johannes van Braest kanunnik van Braest enerzijds en Jacobus van Oeffel en zijn kinderen anderzijds.

Theodericus Lu sex jugera terre domini quondam Godefridi de Os militis (dg: nunc ad dictum) avi dicti Theoderici sita in parrochia de Os ad locum dictum Osser Scadewijc inter hereditatem #puerorum naturalium# domini quondam Johannis de Braest (dg: presbitri et) canonici de Braest ex uno et inter hereditatem Jacobi de Oeffel et eius liberorum ex alio (dg: ut) in ea quantitate qua ibidem sita sunt ut dicebat hereditarie vendidit Johanni filio quondam Petri Gerijts soen de Berchen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 402v 07 do 30-10-1404.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde verkoper 171 nieuwe Gelderse gulden, zoals die nu in de beurs gaan of de waarde, met Sint-Remigius aanstaande (do 01-10-1405) te betalen.

Dictus emptor promisit super omnia dicto venditori centum et LXXI novos Gelre gulden (dg: vel v) scilicet quales jam ad bursam currunt vel valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 402v 08 do 30-10-1404.

Voornoemde Theodericus Lu verkocht aan Jacobus Berwijns soen (1) 2 morgen land van wijlen hr Godefridus van Os ridder grootvader van voornoemde Theodericus, in Oss, ter plaatse gnd Osser Scadewijc, tussen Agnes Bogarts enerzijds en Willelmus van Lijeshout anderzijds, (2) een stuk land, in Oss, ter plaatse gnd des Greven Cloet, tussen voornoemde Jacobus enerzijds en Godefridus zv Henricus Bruijn anderzijds.

Dictus venditor duo jugera terre dicti quondam domini Godefridi de Os sita in parrochia de Os ad locum dictum Osser Scadewijc inter hereditatem Agnetis Bogarts ex uno et inter hereditatem Willelmi de Lijeshout ex alio in ea quantitate qua ibidem sita sunt atque peciam terre sitam in

parrochia de Os ad locum dictum des Greven Cloet inter hereditatem Jacobi Berwijns soen ex uno et inter hereditatem Godefridi filii Henrici Bruijn ex alio ut dicebat hereditarie vendidit dicto Jacobo promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 402v 09 do 30-10-1404.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde verkoper 80 nieuwe Gelderse gulden, zoals die nu in de beurs gaan of de waarde, met Sint-Remigius aanstaande (do 01-10-1405) te betalen.

Dictus emptor promisit super omnia dicto venditori LXXX novos Gelre gulden quales jam ad bursum currunt vel valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 402v 10 do 30-10-1404.

Voornoemde Theodericus Lu verkocht aan Nijcholaus Berwijns soen 3 lopen land, in Oss, ter plaatse gnd dat Nedervelt, tussen Aleijdis Zelen enerzijds en erfgoederen gnd aenwijnden anderzijds.

Dictus Theodericus Lu tres lopinatas terre sitas in parrochia de Os ad locum dictum dat Nedervelt inter hereditatem Aleijdis Zelen ex uno et inter hereditates dictas aenwijnden ex alio in ea quantitate qua ibidem site sunt ut dicebat hereditarie vendidit Nijcholao Berwijns soen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 402v 11 do 30-10-1404.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde verkoper 19½ nieuwe Gelderse gulden, zoals die nu in de beurs gaan of de waarde, met Sint-Remigius aanstaande (do 01-10-1405) te betalen.

Dictus emptor promisit super omnia dicto venditori XIX et dimidium novos Gelre gulden quales nunc ad bursum currunt vel valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

1183 f.403r.

quinta post Sijmonis et Jude: donderdag 30-10-1404.

BP 1183 f 403r 01 do 30-10-1404.

Voornoemde Theodericus Lu verkocht aan Henricus Heijmericus soen van Scadewijc 7 lopen land, in Oss, ter plaatse gnd Rodevelt, tussen nkvw hr Johannes van Braest enerzijds en wijlen Henricus Venbosch anderzijds.

Dictus Theodericus Lu septem lopinatas terre sitas in parrochia de Os ad locum dictum Rodeve[l]t in[ter hereditatem] puerorum domini quondam Johannis de Braest ex uno et inter hereditatem heredum quondam Henrici Venbosch ex alio in [ea] quantitate qua ibidem site sunt ut dicebat hereditarie vendidit Henrico Heijmericus soen de Scadewijc promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Wolph et Gerardus datum quinta post Sijmonis et Yude.

BP 1183 f 403r 02 do 30-10-1404.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde verkoper 56 nieuwe Gelderse gulden, zoals die nu gaan of de waarde, met Sint-Remigius aanstaande (do 01-10-1405) te betalen.

Dictus emptor promisit super omnia dicto venditori LVI novos Gelre gulden quales jam currunt vel valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 403r 03 do 30-10-1404.

Voornoemde Theodericus Lu verkocht aan Johannes Reijnkens soen van Nuwelant (1) 4 lopen land, in Oss, naast de tuin van Johannes Kebelken, tussen Ludolphus Buc van Boemel enerzijds en Petrus Pels anderzijds, (2) 2½ lopen land, in Oss, ter plaatse gnd Bevelaer, tussen erfgoed gnd Wellens Acker enerzijds en voornoemde Petrus Pels anderzijds, (3) 1 lopen land, in Oss, ter plaatse gnd Elsacker, met met een eind strekkend aan Johannes van Dijnther en met het andere eind aan erfgoed van het Geefhuis in Den Bosch, welk lopen land behoorde aan Henricus Bruijn van Scadewijc zvw Godefridus Bruijn.

Dictus Theodericus Lu quatuor lopinatas terre sitas in parrochia de Os juxta ortum Johannis Kebelken (dg: ex) inter hereditatem Ludolphi Buc de Boemel ex uno et inter hereditatem Petri Pels ex alio atque duas et dimidiam lopinatas terre sitas in dicta parrochia in loco dicto Bevelaer inter hereditatem dictam Wellens Acker ex uno et inter hereditatem dicti Petri Pels ex alio atque lopinatam terre sitam in parrochia predicta in loco dicto Elsacker tendentem cum uno fine ad hereditatem Johannis de Dijnther (dg: ex) et cum reliquo fine ad hereditatem mense sancti spiritus in Busco que lopinata terre ad Henricum Bruijn de Scadewijc filium quondam Godefridi Bruijn pertinere consueverat in ea quantitate qua ibidem site sunt ut dicebat hereditarie vendidit Johanni (dg: filio quo) Reijnkens soen de Nuwelant promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 403r 04 do 30-10-1404.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde verkoper 52 nieuwe Gelderse gulden, zoals die nu in de beurs gaan of de waarde, met Sint-Remigius aanstaande (do 01-10-1405) te betalen.

Dictus emptor promisit super omnia dicto venditori LII novos Gelre gulden consimilis valoris vel valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 403r 05 do 30-10-1404.

Gerardus van Hees zvw Gerardus van Hees verkocht aan Willelmus Moelner, tbv Mechtildis wv Henricus Bije en tbv {?één} kv voornoemde Mechtildis bij haar verwekt door voornoemde wijlen Henricus Bije, een b-erfcijns van 5 pond geld, die Laurencius zvw Jacobus van den Yvenlaer beloofd had met Lichtmis aan eerstgenoemde Gerardus te leveren, gaande uit (1) de helft van 5 morgen land, in Rosmalen, naast de molen gnd Creijtenmoelen, beiderzijds tussen een gemene weg, (2) 1/6 deel van 2 kampen lands, 11 morgen 2 hont 50 roeden groot, in Rosmalen, tussen een gemene weg enerzijds en de gemeint aldaar anderzijds, (3) een b-erfcijns van 3 pond 15 schelling voornoemd geld, gaande uit 5/6 deel van voornoemde 2 kampen. Voornoemde Mechtildis zal de cijns gedurende haar leven beuren, om daarna over te gaan op voornoemde kinderen. Zou het kind overlijden zonder wettig nageslacht of voordat het over het voornoemde heeft beschikt, dan gaat de cijns voor één helft naar de naaste erfgevw voornoemde Henricus Bije en voor de andere helft naar voornoemde Mechtildis of haar naaste erfgenamen, maar voornoemde Mechtildis behoudt haar vruchtgebruik in de cijns. De brief overhandigen aan de executor van voornoemde Henricus Bije.

Gerardus de Hees filius quondam Gerardi de Hees hereditarium censum quinque librarum monete quem Laurencius filius quondam Jacobi van den Yvenlaer promiserat #super omnia# se daturum et soluturum primodicto Gerardo purificationis ex medietate quinque jugerum terre sitorum in parrochia de Roesmalen juxta molendinum dictum Creijtenmoelen inter communem plateam ex utroque latere coadiacentem atque ex sexta parte duorum camporum terre XI jugera duo hont et L virgatas terre continentium sitorum in dicta parrochia inter communem plateam ex uno et inter

communitatem ibidem ex alio necnon ex hereditario censu trium librarum et XV solidorum dicte monete #solvendo annuatim et hereditarie# ex quinque partibus dictorum duorum camporum prout in litteris hereditarie vendidit Willelmo Moelner ad opus Mechtildis relicte quondam Henrici Bije (dg: supportavit cum) et prolis (dg: quam) legitime ab ipsa Mechtilde et dicto quondam Henrico Bije pariter genite supportavit cum litteris et jure promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere et sufficientem facere tali annexa conditione (dg: si dictus) quod dicta Mechtildis dictum censum ad eius vitam integraliter possidet post eius decessum ad dictam eius prolem (dg: devolvendum) #devolvendum# si autem huiusmodi proles decesserit (dg: antequam ad annos sue p) absque prole legitima superviva remanente aut antequam de premissis disposuerit quod tunc #dictus census pro# una medietate (verbeterd uit: medietas) (dg: dicti census) ad proximiores heredes dicti quondam Henrici Bije et pro reliqua medietate ad dictam Mechtildem si vixerit alioquin ad proximiores heredes eiusdem Mechtildis jure hereditario devolvetur et pertinebit salvo semper dicte Mechtildi suo usufructu in censu predicto. Testes datum supra. Tradetur executori dicti Henrici Bije.

BP 1183 f 403r 06 do 30-10-1404.

Ghibo Rutten verwerkte zijn recht tot vernaderen.

(dg: Theodericu) Ghibo Rutten prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 403r 07 do 30-10-1404.

Theodericus Lu verkocht aan Jordanus zv Arnoldus Tielkini 1½ morgen land van wijlen hr Godefridus van Os ridder, in Oss, ter plaatse gnd Cruijnsbemt, tussen voornoemde Jordanus enerzijds en Gerardus Yoede anderzijds.

Theodericus Lu unum et dimidium jugera terre domini quondam Godefridi de Os militis sita in parrochia de Os ad locum dictum Cruijnsbemt inter hereditatem Jordani filii Arnoldi Tielkini ex uno et inter hereditatem Gerardi Yoede ex alio in ea quantitate qua ibidem sita sunt ut dicebat hereditarie vendidit dicto Jordano promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 403r 08 do 30-10-1404.

Godefridus van Os verwerkte zijn recht tot vernaderen.

{Ertussen geschreven}.

Godefridus de Os prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 403r 09 do 30-10-1404.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde verkoper 100 gulden, 37 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, met Sint-Remigius aanstaande (do 01-10-1405) te betalen.

Dictus emptor promisit super omnia dicto venditori centum novos gulden XXXVII gemeijn plakken pro quolibet gulden computato ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 403r 10 do 30-10-1404.

Henricus van Krekelhoven beloofde aan voornoemde Jordanus zv Arnoldus Tielkini 9½ nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Vastenavond aanstaande (di 03-03-1405) te betalen.

Henricus de Krekelhoven promisit super omnia dicto Jordano IX et dimidium novos Gelre gulden vel valorem ad carnisprivium procime futurum persolvendos. Testes datum supra.

1183 f.403v.

quinta post Sijmonis et Jude: donderdag 30-10-1404.
in festo Leonardi: donderdag 06-11-1404.

BP 1183 f 403v 01 do 30-10-1404.

Henricus Coppen soen uter Hasselt droeg over aan Gerardus Heerken zvw Godefridus Heerken alle goederen van Henricus van Hijntham, die hij heeft en zal verkrijgen, aan hem gerechtelijk verkocht door Enghelbertus van Arle.

Henricus Coppen soen (dg: uter .) uter Hasselt omnia et singula bona Henrici de Hijntham habita et habenda quocumque locorum consistentia sive sita vendita sibi ab Enghelberto de Arle per judicem mediante etc prout in litteris hereditarie supportavit Gerardo Heerken filio quondam Godefridi Heerken cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Wolph et Gerardus datum quinta post Sijmonis et Jude.